
 
 

UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY GZY 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę XLVII/306/2024 Rady Gminy Gzy z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gzy w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 3a i ust. 5 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Gzy, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gzy w 2024 roku stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVII/306/2024 Rady Gminy Gzy z dnia 
27 marca 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust. 1 dodaje się: pkt 9 i 10 w następującym brzmieniu: 

„9) wybudowanie boksów dla bezdomnych psów z przeznaczeniem na tymczasowe przetrzymanie 
bezdomnych psów do czasu przewiezienia psów do schroniska; 

10) utrzymanie bezdomnych psów tymczasowo przebywających pod opieką Gminy Gzy: zapewnienie 
karmy, zapewnienie niezbędnych usług weterynaryjnych: leczenie, szczepienia, profilaktyka chorób.”; 

2) W § 8 dodaje się ust. 4 i ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„4. Gmina Gzy finansuje utrzymanie bezdomnych psów przebywających pod tymczasową opieką 
Gminy w zakresie usług weterynaryjnych (szczepienia, leczenie profilaktyka chorób, zapobieganie 
niekontrolowanemu rozrodowi – antykoncepcja hormonalna). 

5. Gmina finansuje zakup pokarmu dla bezdomnych psów pozostających pod tymczasową opieką 
Gminy.”; 

3) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Na realizację zadań wynikających z Programu Gmina Gzy przeznacza z budżetu środki finansowe 
w wysokości 46 711,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do programu.”; 

4) Załącznik nr 1 do Programu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XLVII/306/2024 Rady Gminy Gzy z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gzy w 2024 roku nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 września 2024 r.

Poz. 8288



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Barkała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8288



Załącznik   

do Uchwały Nr III/14/2024 

Rady Gminy Gzy 

z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

 

Zadania przeznaczone do realizacji w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Gzy w 2024 roku,  

z uwzględnieniem środków finansowych. 

 

 
l.p. 

 
Zadania 

Wysokość 
środków 

finansowych 
(zł) 

 
1. 

 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt. 
2. obligatoryjna kastracja lub sterylizacja zwierząt w 
schronisku. 

 
 

22 140,00 

 
2. 

 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gzy. 

 
4 100,00 

 
3. 

 
Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich. 

 
3 000,00 

 
4. 

 
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
2. Usypianie ślepych miotów. 
3. Kastracja i sterylizacja wolno żyjących kotów wraz z opieką 
pooperacyjną. 
4. Opieka weterynaryjna: leczenie, szczenienia, profilaktyka 
chorób, zapobieganie niekontrolowanemu rozrodowi – 
antykoncepcja hormonalna w stosunku do bezdomnych psów 
pozostających pod tymczasową opieką Gminy. 
 

 
 
 

5 500,00 

 
5. 

 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
 

 
 500,00 

 
6. 

 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 
200,00 

 
7. 

 
Dofinansowanie w wysokości 50% kosztów kastracji i 
sterylizacji psów i kotów, które posiadają właściciela 

 
6 000,00 

 

 
8. 

 
Wybudowanie boksów dla bezdomnych psów z przeznaczeniem 
na tymczasowe przetrzymanie bezdomnych psów do czasu 
przewiezienia psów do schroniska. 
 

 
 

5 071,76 

 
9. 

 
Zakup pokarmu dla bezdomnych psów pozostających pod  
tymczasową opieką Gminy 

 
200,00 

 
                                                              RAZEM 

 
46 711,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8288


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY GZY z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zadania przeznaczone do realizacji w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Gzy w 2024 roku, z uwzględnieniem środków finansowych.


		2024-09-02T11:26:47+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




